
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

11. 8. 2023 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1808005/2023 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1686107/2023 31.08.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění
(dále jen „InfZ“), obdrželdne 11. 8. 2023 Vaši žádosto poskytnutí informace(dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 21. 8. 2023 pod č. j. MHMP 1748794/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„…věřte mi, že si vážím Vaší odpovědi. Ale Vaše reakce se úplně nezakládá na pravdě. Omezení
při jízdě z centra je tam mnohem déle, než od podzimu 2022. Naopak, Omezení dopravy se
rozšířilo o další desítky metrů. Sanaci rozumím, podporuji ji, ale otázka též zněla, jakou máte
vymyšlenou kompenzaci pro obyvatele Hloubětína, kteří nejen že trpí každodenním nájezdem
obrovského množství středočeských řidičů, ale i díky zmíněnému omezení, které, předpokládám,
souvisí se stavbou Central Groupu, je skutečně značné. Nehledě na skutečnost, že zmíněný
developer z Tesly Hloubětín odvezl suť viz článek:https://www.seznamzpravy.cz/clanek/dalsi-
sporna-demolice-v-praze-kam-odsud-zmizel-nebezpecny-azbest-156649

K tomuto se tedy též doptávám, resp. principiálně můj dotaz zůstává stejný. Jaká je připravena
kompenzace pro obyvatele Hloubětína jednak kvůli zhoršené dopravní obslužnosti a za další, že
si Praha (a je lhostejno, zda magistrát hl. m. Prahy nebo příslušná městská část - to si v případě
rozdílné gesce, prosím, přepošlete, ať se nemusím doptávat x krát, jak má Praha 9 ve zvyku vše
"odklánět" směrem na magistrát) není schopna pohlídat předpisy, a to v tak důležité oblasti, jako
je zdraví jejich obyvatel.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPMJHSPF*
MHMPXPMJHSPF



 

2/3  

Vážený pane inženýre, jsem si vědom, že na všem shora uvedeném jste se "nepodílel", přesto bych 
si Vás dovolil požádat o odpovědi na mé otázky, byť tak, že budete muset poptat kolegyně či kolegy 
z různých útvarů. A to vše na základě zákona č. 106/1999 Sb.“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme následující informace. 
V součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah MHMP Vám sdělujeme, že v  současné 
době je v dotčené lokalitě komunikace Poděbradská prováděna sanace kanalizační stoky (investor 
Pražské vodovody a kanalizace a.s.) s termínem dokončení dle platného rozhodnutí o povolení 
zvláštního užívání pozemních komunikací do 31. 10. 2023. Tato akce si vyžaduje uzavírku části 
levého jízdního pruhu ve směru z centra v úseku U Elektry – Nademlejnská. 

Dále zde cca od května letošního roku probíhá rekonstrukce přilehlé křižovatky Poděbradská x 
Kbelská x Průmyslová včetně světelného signalizačního zařízení. Stavba je rozdělena do několika 
etap, které vyžadují zásah do individuální automobilové i městské hromadné dopravy. 
V souvislosti se stavbou dochází a k částečným uzavírkám jízdních pruhů v obou směrech a dále 
k výlukám v provozu tramvají a zavedení náhradní autobusové dopravy. Objízdné trasy se 
nenařizují, provoz je veden po zbývající části vozovky. Přes zimu se očekává přerušení prací 
s odstraněním dopravního omezení a v příštím roce na jaře by měly práce pokračovat s termínem 
realizace do konce letních prázdnin 2024 . 

K dotazu na kompenzace pro obyvatele Hloubětína z důvodu negativních důsledků výše uvedené 
stavební činnosti a souvisejících dopravních opatření uvádíme, že zdejší silniční správní úřad je 
pověřen výkonem státní správy na úseku  dopravy a silničního hospodářství, tudíž není 
kompetentní zajišťovat jakékoliv kompenzace v  předmětné věci.  
V součinnosti s odborem ochrany prostředí MHMP k otázce likvidace stavební suti či jiného 
odpadu obsahujícího azbest uvádíme následující: 
Odbor ochrany prostředí MHMP jako příslušný orgán státní správy v oblasti odpadového 
hospodářství důsledně hlídá nakládání s odpady a v případě, že kdokoliv projeví pochybnost, 
provede šetření na místě a kontrolu daného subjektu. 

Obecně je nutné s odpady s obsahem azbestu nakládat v souladu s ustanovením § 85 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“). „Každý musí 
zajistit, aby při nakládání s odpadem obsahujícím azbest nebyla z odpadu do ovzduší uvolňována 
azbestová vlákna nebo azbestový prach a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících azbestová 
vlákna. Při nakládání s odpadem obsahujícím azbest je nutné splnit technické požadavky 
stanovené vyhláškou ministerstva a požadavky jiných právních předpisů“ – viz níže. V souladu s 
„Metodickým návodem pro řízení vzniku odpadů s obsahem azbestu při provádění a odstraňování 
staveb a pro nakládání s nimi“ vydaným Ministerstvem životního prostředí v  roce 2018 a 
s ustanovením § 41 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, je 
zaměstnavatel (stavební podnikatel) povinen ohlásit místně příslušnému orgánu ochrany 
veřejného zdraví – krajské hygienické stanici, popřípadě Hygienické stanici hlavního města Prahy 
práce, při nichž jsou nebo mohou být jeho zaměstnanci exponováni azbestu.  
Kontrola výše uvedených povinností je plně v kompetenci (pro území hl. m. Prahy) Hygienické 
stanice hl. m. Prahy. Ta pak na svých stránkách pravidelně zveřejňuje výsledky kontrol a měření 
exponovaných oblastí a staveb zde:  https://www.hygpraha.cz/page/3/?s=azbest . 

Z článku, na který odkazujete v Žádosti, vyplývá, že nakládáním s odpady byla pověřena 
právnická osoba SKS odpady, s.r.o, která na území Městské části Praha 9 dle hlášení o nakládání 
s odpady za rok 2021 skutečně vyprodukovala odpady s obsahem azbestu a předala je mobilnímu 
zařízení k nakládání s odpady, jehož je provozovatelem. Dále byl odpad dle kontroly hlášení za 
toto mobilní zařízení za rok 2021 předán společnosti EKOLOGIE s.r.o. na skládku nebezpečných 
odpadů. Křížovou kontrolou bylo zjištěno, že tato osoba odpady převzala a zároveň bylo v ISOH 
(Informačním registru odpadového hospodářství) ověřeno, že k převzetí těchto konkrétních 
odpadů je tato osoba oprávněna v souladu se zákonem o odpadech.     
 



 

3/3  

Prosíme o zaslání potvrzení o přijetí poskytnutí informace e-mailem na adresu posta@praha.eu. 
Děkujeme. 

 
S pozdravem 

 

v z. Mgr. Pavlína Hubáčková 
vedoucí oddělení právních služeb  
podepsáno elektronicky 
 
 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  
 

 

 


